



Verksamhetsberättelse 2024

Härmed vill distriktsstyrelsen för Roslagens Scoutdistrikt avge verksamhetsberättelse för 2024 års verksamhet.

Tack för det här året!

Här får ni läsa vilken verksamhet vi och ni tillsammans har skapat för Roslagens Scouter.

Roslagen, februari 2025

Roslagens distriktsstyrelse

Vi lyssnar, genomför och representerar

I Roslagens Scoutdistrikt arbetar vi ständigt för att stärka och utveckla vår verksamhet, med målet att scouting ska vara en öppen, inkluderande och meningsfull gemenskap för alla våra medlemmar. Vi ser scouting som ett äventyr där unga får möjlighet att växa, ta ansvar och utvecklas som ledare – både i det lilla och det stora. Distriktet har under året fortsatt att stötta våra kårer, stärka våra nätverk och skapa förutsättningar för framtidens scouting i Roslagen.

Ett av våra mest betydelsefulla fokusområden under året har varit de aktiva förberedelserna inför **NJORD 2025**, vårt stora internationella scoutläger som kommer att äga rum på **Vässarö i augusti 2025**. NJORD 2025 är inte bara ett läger utan en naturlig fortsättning på vårt långsiktiga arbete med att bygga starka internationella och nordiska scoutrelationer. Genom åren har vi deltagit i internationella initiativ och världsscoutjamboreer och har nu äran att själva välkomna scouter från hela Norden samt flera andra länder, däribland Schweiz, Nederländerna, Tyskland, Bangladesh, Indien och Storbritannien. Planeringsarbetet under 2024 har präglats av ett brett engagemang från både ledare och scouter i distriktet, och vi ser med spänning fram emot att genomföra NJORD 2025. Häng med!

Utöver förberedelserna inför NJORD har vi under året genomfört en förändring i **Roslagens Dag**, som nu får en tydligare struktur genom kretsplanen. Roslagens Dag har alltid varit en viktig samlingspunkt för distriktet, och den nya strukturen skapar ännu bättre möjligheter för kårerna att mötas, inspireras och samarbeta.

Vår **AU-verksamhet (avdelningsutmanare)** har också haft en betydande utveckling under året. Våra AU-scouter har visat hur en aktiv och drivande verksamhet kan stärkas både inom distriktet och i samarbete med **REGSTO**, där vi gemensamt arbetat för att ge unga ännu fler möjligheter till inflytande och engagemang.

Att vår verksamhet står stark och stabilt som distrikt märks tydligt. Antalet medlemmar har fortsatt att öka, och med det följer ett ännu större ansvar att ta hand om våra **funktionärer och ledare**. Vi vet att en stark och hållbar scouting bygger på engagerade ledare, och därför har vi under året sett till att fler kårer har kunnat genomföra **egna HLR-kurser**, vilket är ett konkret exempel på hur vi skapar möjligheter för utveckling och utbildning nära våra medlemmar.

Vår ambition är att vara en **aktiv och tillgänglig resurs för kårerna**. Genom att upprätthålla en nära dialog, vara en stabil stödfunktion och säkerställa att information sprids på ett tydligt och inkluderande sätt, stärker vi scoutgemenskapen i hela Roslagen. Vi vet att det är tillsammans vi skapar den bästa scoutrörelsen, och med den grunden ser vi fram emot att fortsätta utveckla vår verksamhet och våra samarbeten under kommande år.

Distriktsledning

Distriktsstyrelsen har under året bestått av:

Minna Storm	Viggbyholms Sjöscoutkår, ordförande
Carl Axberg	Österåkers Scoutkår, vice ordförande
Mladen Bosnjak	Österåkers Scoutkår, tävlingar
Catharina Stenemark	Lidingö Breviks Sjöscoutkår, utbildning
Lars Sporrang	Näsby Parks Scoutkår, sekreterare

Styrelsen har haft 7 protokollförda styrelsemöten under året. Lång-DS genomfördes i februari 2024. De flesta mötena har genomförts digitalt.

Minna Storm deltog på den nationella scoutledningsträffen, där distriktsordförande från hela landet och riksorganisationens ordförande och generalsekreterare var med.

Ekonomiska extra stämman hölls den 24 april 2024 vid Näsbyvikens båtsällskap, Viggbyholms sjöscoutkår. Ordinarie stämma hölls 20 oktober vid Näsbyvikens båtsällskap, Viggbyholms sjöscoutkår.

Utbildning

Redan 2021 togs en vision, mål och strategi för utbildning inom distriktet fram, och under 2024 har detta arbete fortsatt enligt samma riktlinjer. Sammanfattningsvis:

Vision: Alla ledare och utmanare inom distriktet har genomgått utbildningarna *Trygga Möten* och *Leda Scouting*.

Mål: Kårerna arbetar aktivt med att skicka sina ledare och utmanare på *Leda Scouting*-utbildningen och säkerställer att alla i ledarfunktion har genomfört *Trygga Möten*.

Strategi:

- Ha regelbunden kontakt med kårerna varje termin för att identifiera deras utbildningsbehov.
- Hjälpa till att marknadsföra distriktets utbildningar.
- Fortsätta sprida kunskap om HLR och praktisk sjukvård för ledare.
- Stödja intressekursen *SjöLU* i sitt fortsatta arbete.
- Vid behov stötta kårerna i att arrangera kurser lokalt.

Även under detta verksamhetsår 2024 har intressekurser anordnats i distriktets regi. *SjöLU* (Bravo East) genomfördes, och en HLR-kurs i första hjälpen anordnades utifrån kårernas behov.

Kårutveckling

I Roslagens scoutdistrikt finns 21 aktiva scoutkårer:

Danderyds Sjöscoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Djursholms Scoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Ekebyholms Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Hallstaviks Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Husarö Scoutkår	Österåkers kommun	Stockholms län
Lidingö-Bodals Sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Lidingö-Breviks Sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Lohärads Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Näsby Parks Scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Norra Lidingö Sjöscoutkår	Lidingö stad	Stockholms län
Norrtälje-Malsta Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Norrtälje Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Roslags Näsby Scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Rimbo Scoutkår	Norrtälje kommun	Stockholms län
Stocksunds Scoutkår	Danderyds kommun	Stockholms län
Täby kyrkby Scoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Vallentuna Scoutkår	Vallentuna kommun	Stockholms län
Waxholms Scoutkår	Vaxholms kommun	Stockholms län
Viggbyholms Sjöscoutkår	Täby kommun	Stockholms län
Österåkers Scoutkår	Österåkers kommun	Stockholms län
Östhammars Sjöscoutkår	Östhammars kommun	Uppsala län

Den 31 december 2024 hade distriktet totalt 3 301 betalande medlemmar, vilket innebär en minskning från föregående år (3 349). Av dessa var 1 850 män (1 889), 1 386 kvinnor (1 341), och 67 medlemmar hade inte angett kön (39). Antalet medlemmar under 26 år var 2 314 – vilket är en trevlig ökning från 2023 (2 210) – vi välkomnar alltid fler unga vuxna och ungdomar till vår verksamhet för att säkerställa en fortsatt stark representation av unga i distriktet.

DS har haft regelbunden kontakt med alla kårer på olika sätt. Vi upplever att kommunikationen har fungerat väl och att kårerna fortsatt har stort förtroende för Roslagens Scoutdistrikt. Två kårledningsmiddagar har anordnats under året, och två KO-middagar är planerade att genomföras under 2025.

I november höll distriktet sin årliga julfest för alla som varit aktiva inom distriktets verksamhet.

Utbildningsfonden har under året beviljat bidrag till kårer som arrangerat gemensamma aktiviteter tillsammans med andra kårer.

Arrangemang

Challenge-projektet

Under 2024 genomfördes ingen Challenge-aktivitet, då fokus låg på de intensiva förberedelserna inför **NJORD 2025**. Challenge-projektet har varit en central del av Roslagens Scoutdistrikts internationella och nordiska samarbeten, och nu siktar vi på att nästa Challenge kommer att arrangeras **2026**. Genom att bygga vidare på den erfarenhet och de nätverk vi skapat under tidigare Challenges samt planeringen av NJORD 2025, har vi en stabil grund för att utveckla och vidareutveckla framtida Challenge-aktiviteter.

Välgörenhetsmarschen/Lykthemarschen

Under 2024 har inga marscher genomförts, men målsättningen är att återuppta dessa arrangemang genom ett **roterande kretssystem**, där respektive krets tar ansvar för planeringen. Genom denna struktur skapas bättre möjligheter för samarbete mellan kårerna och en långsiktig hållbarhet i genomförandet. Arbetet med **förberedelser och resursplanering pågår**, och vi ser fram emot att kunna återuppta marscherna som en del av distriktets arrangemang framöver.

NJORD

2025

Planeringen för nästa distriktsläger, **NJORD 2025**, har varit en av de mest omfattande satsningarna under året. Med en ambition att skapa ett **internationellt läger i toppklass**, har stora delar av distriktets verksamhet involverats i arbetet. Förutom logistisk planering och rekrytering av funktionärer har även utvecklingen av programmet präglats av en bred dialog mellan kårer och samarbetspartners. NJORD 2025 bygger på Roslagens Scoutdistrikts långa tradition av **internationellt scoututbyte och nordiskt samarbete** och kommer att samla **flera hundra scouter från hela Norden samt länder som Schweiz, Nederländerna, Tyskland, Bangladesh, Indien och Storbritannien**.

Under 2024 har arbetet fokuserat på att säkerställa att NJORD 2025 blir ett läger präglat av **ledarskap, hållbarhet och säkerhet**, samtidigt som vi förvaltar och vidareutvecklar

scoutings kärnvärden. Vi ser med stor förväntan fram emot nästa steg i processen och ett läger som kommer att skapa minnen för livet för alla deltagare.

Utmanarscouting

Utmanarscouter i AU:t detta år var:

Emil Kenttä – Täby Kyrkby Scoutkår, Sarah Möller – Lidingö Breviks Sjöscoutkår, Siri Presland – Vallentuna Scoutkår, Olof Wikström – Roslags Näsby Scoutkår, Matilda Jönsson – Roslags Näsby Scoutkår, Elvin Landerholm – Roslags Näsby Scoutkår, Carl Leijon – Norra Lidingö Sjöscoutkår. VUX:ar i Roslagens Utmanar-AU: Joachim Storm – Viggbyholms Sjöscoutkår, Rasmus Sundqvist – Täby Kyrkby Scoutkår, Maximilian Viklund – Lidingö Brevik Sjöscoutkår

Tävlingar

Den mest centrala verksamheten sker inom scoutkårens patruller, avdelningar och utmanarscoutlag. Roslagens Scoutdistrikt anordnar distriktsgemensamma tävlingar, som alla kårer inom distriktet bjuds in att delta i. Vi bjuder in alla scoutkårer i vårt geografiska område, och med en stor andel sjöscoutkårer är vi aktiva både inom "landscoutaktiviteter" och "sjöscoutaktiviteter."

Husarö

Tillsammans med Birka scoutdistrikt och Södertörns scoutdistrikt förvaltar vi Husarö scoutgård. Roslagens scoutdistrikt vill vara delaktig i en positiv utveckling av verksamheten på Husarö.

Roslagen har två representanter i Husarö stiftelsen, stiftelsen sköter driften av Husarö och koordinerar konfirmationslägerverksamheten samt den ordinarie kurs- och lägerbokningen som bedrivs på Husarö scoutgård.

Ekonomi

Balans och resultaträkningen redovisas separat. Årets resultat är en vinst på 139 142 kr mot budgeterat underskott på -29 000kr

Stöd till Distriktsorganisationer i Stockholms län var 282 tkr (föregående år 294 tkr), Uppsala län har gjort om sitt regelverk till att man måste ha tre föreningar i länet som tillhör distriktet för att man ska få stöd därifrån så tyvärr inget bidrag därifrån i år.

Kansli och personal

Roslagens scoutdistrikt delar kansli med Stockholm, Södertörn och Birka Scoutdistrikt. Roslagen betalar för 20% av en tjänst. Under året har Cecilia Gozzi (kanslichef) och Anneli Blomberg (kommunikatör) arbetat.

Kansliet sköter diverse administrativa uppgifter kring kurser och arrangemang, sprider information och annat vi i distriktet behöver hjälp med. Kansliet sköter även vår redovisning och kontakter med revisorerna.

Roslagens Scoutdistrikt har för närvarande ingen uttalad strategi för jämställdhetsfrågor i verksamhetsplanen. Fördelningen av kvinnor och män, samt flickor och pojkar, inom rörelsen har länge varit jämn, och verksamheten är öppen för båda könen. Vi strävar efter att uppnå en jämn fördelning mellan kvinnor och män i distriktsstyrelsen, men vi anser även att det är viktigt att få in fler unga ledare. Vi vill att scoutrörelsen ska vara ”en rörelse ledd av unga, stöttad av vuxna.”

Roslagens scoutdistrikt är medlem i:

- Stockholms Ungdom
- Scoutmuseets vänner
- Föreningen för Frustunaby
- Stockholms scoutskeppslag
- Studieförbundet Sensus

Roslagens scoutdistrikt representeras i Ida och Leonard Bergströms Stiftelse (Norrtäljes scoutstuga ”Narven”) av Leif Engman och i Stiftelsen Husarö Scoutgård av Tove Granath och Michael Apeltoft.